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tager, at der maaskee kan være en 20홢홢30 
Skattecontoer i det Høieste for disse 1900 
Ydere til Hovedgaardene, og sammenlcegger 
dem med de 210, vil man faae ud, at Amts- 
forvalteretr i Tryggevelde Amtstuedistrict har 
at oppebære Skatter paa henimod 250 Contn 
Det er et saa ringe Antal Conti at have, 
at det efter min Overbeviisning ikke kan staae 
i nogensomhelst Sammenligning med det Sted, 
hvor Amtsforvalteren maa oppebaere Skatter 
af nogle Tusinde; en 4홢홢5000 Ydere eller 
maaskee endnu flere. Det Arbeide, der er ved 
Oppeborsletr as Skatter paa et saa lille Ami- 
stuedistrict, er ikke synderligt storre end det, 
som forsaavidt-ogsaa finder Sted for saaman- 
gen ringere stillet Godsforvalten Men det er 
ikke alene den홢 Betragtning; man maa ogsaa 
erindre, som tidligere er udhceveh med Hensyn 
til Toldembedsmandety at Cautiotren naturlig- 
Viis er en betydelig Hindring for at Lln홢1ts- 
forvalterne kunne rykke op fra et mindre til 
et større Amtssorvalterernbeda En Mand kan 
vel maaskee finde Leilighed til at stille Caution 
for Oppeborslerne ved en mindre Amtstue, men 
ikke. for Oppeborslerrte ved en større, og dog 
kan hans Dygtighed være antagelig Det vil 
altsaa være umuligt at kunne lonne denne 
Amtsforvalter paa et saadant Sted noget be- 
dre, naar man ikke ved de Alderstillæg, som 
ere foreslaaede, havde Leilighed til at lade ham 
tilflyde en vistnok ikke betydelig, men dog altid 
hensigtsmæssig Fordeel» Disse Omstændigheder, 
som jeg saaledes har fremhævet, synes mig 
ogsaa, tale for) at det ikke kan være aldeles 
rigtigt, hvad en anden æret Landsthingsmand 
har anført for, at man skulde sætte Limtsfor- 
valternes Indtægt» noget nærmere til hinanden, 
saaledes altsaa, som jeg antager den ærede 
Landsthingsmand meente, at der ikke skulde 
være saa storForskjel i deres Jndtcegterx Men, 

svilde man ogsaa gaae denne Bei, og sætte» 
Amtsforvalternes Indtægt» temmelig eens, 
vilde der, synes det mig, endnu være saameget 
større Anledning til at holde paa Alderstilloegentz 
og der vilde da være Anledning til ikke blot 
at give Jsllderstillaeg til de Amtsforvaltertz som 
sidde i de ringeste Amtssorvalterembeder , men 
ogsaa til« samtlige Classer af Amtsforvaltere 
Den samme ærede Landsthingsmand har sagt, 

at man skal lonne Embederne bedre, og at det 
er fordeelagtigere end at give Embedsmmrdette 
en fjern Udsigt til Alderstillceg Jeg troer 
ikke, at man kan kalde det en fjern Udsigt til 
Alderstillceg, saaledes som Udvalget har tilladt 
sig at stille Sagen. Udvalget har stillet det 
saaledes, at af 16 Llmtsforrvaltere kunne de 
8 faae Alderstillæg. Det synes mig ikke, at 
man kan kalde det en fjern Udsigt til Alders- 
tillæg, og dit vil neppe for nogen Amtssow 
valter kunne vare, som den høitærede Lands- 
thingsmand sagde, « 20 til 30 Aar, inden 
han kan opnaae Lllderstillceg Desuden kan 
man heller ikke i sin Almindelighed sige, at en 
Amtsforvalter, naar han flytter, ogsaa behol- 
der sit Alderstiliceg Det gjælder kun, naar 
han flytter fra den ringest gagerede Classe af 
disse Embeder til den derpaa følgende, til den 
næst ringeste; men-det gjælder ikke, naar en 
Amtsforvalter flyttet fra en af de to ringeste 
Classer op i en as de to«hoiesie, »saa beholder 
han naturligviis ikke sit Alderstillæg. Det 
synes mig saaledes, at der kan være god Grund 
til at holde paa Alderstillceggene, saaledes som 
Udvalget har stillet«Sagen. Et Alderstillæg 
af nogle hundrede Rigsdaler er desuden heller 
ingen Ubetydelighed for Embedsmænd, der ere 
lonnede med 1231 1500 Rbd; men jeg vil 
indrømme, at, hvis man vilde give»Alderstil- 
lceg til Anttsforvaltere ide høieste Embeder 
paa henimod en 3000 Rbd. og derover, da 
vilde vistnok et Alderstillag af en saa ringe 
Størrelse ikke være af nogen synderlig Betyd- 
ning. Men derfor er det ogsaa, at Udvalget 
har troet, at man burde indskrænke Alderstik 
læggene til de Amtssorvalterernbedery som ere 
ringest lønuede. Jeg seer iøvrigt ikke, as hvad 
Grund den ærede Landsthingsmand fra Børn- 
holm har stillet disse forskjellige Amtsstuedk - 
strieter saaledes, ·som han har gjort. Naar 
jeg nemlig gaaer ind paa det Enkelte as denne 
Sammenstilling, vil jeg tage hans Liste for 
mig, saa seer jeg, at han har sat Brygge- 
vælde Amtstuedistrict op i fjerde Classe. Saa- 
vidt jeg seer, ere Tryggevælde og Møen nogle 
af de Amtstuedistrictey hvor der er allermindst 
Arbeide! at udføre. Det forekommer mig alt- 
saa, ikke, at der« er Anledning til at stille dem 
saa høit. Vel veed jeg, at den ærede Lands- 
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